
در مجمع عمومی عادی بیمه کوثر به تصویب رسید 

تخصیص سود 200ریالی برای هر سهم 
در مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام بیمه کوثر برای سال مالی منتهی به 29/12/97 برای هر سهم 
200ریال سود مصوب شد. به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، مدیرعامل شرکت در مجمع عمومی عادی سالانه 
صاحبان سهام با تاکید بر اینکه حسن اعتماد سهام داران موجب شد تا بیمه کوثر در سال 1397 به موفقیت ها و 
دستاوردهای قابل توجهی دست یابد، گفت: سال گذشته در بخش فروش بیمه  نامه های غیرزندگی به 40درصد و 
زندگی نیز به 28درصد و در مجموع موفق شدیم به 37درصد رشد فروش بیمه نامه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
دست یابیم.مجید مشعلچی فیروزآبادی با بیان این که در نقشه راهبردی شرکت بر روی دو هدف رضایت ذی نفعان و 
سودآوری متمرکز هستیم، افزود: در بخش مربوط به رضایت مشتریان، با استفاده از سامانه های صوتی و پیامکی و نیز 
تماس مستقیم با بیمه گذاران، میزان رضایت مشتریان شرکت را رصد می کنیم و خوشبختانه در این بخش رتبه بسیار 
خوبی را به دست آورده ایم.وی از رشد 195درصدی سود خالص سال 97 و 145درصدی درآمدهای سرمایه گذاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبرداد و خاطرنشان کرد: برای چهارمین سال متوالی بالاترین سطح توانگری مالی 
در صنعت بیمه را کسب کردیم.مدیرعامل شرکت بیمه کوثر، مطالبات را یکی از پاشنه های آشیل شرکت های بیمه 
برشمرد و تصریح کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی موجود شاهد کاهش  مطالبات سررسیده شده به 10درصد و 
9واحدی کل مطالبات نسبت به حق بیمه تولیدی شرکت در سال97 بودیم.  مجید مشعلچی با اشاره به عضویت شرکت 
بیمه کوثر در کنسرسیوم G8 و تبدیل آن به گروه G9، افزود: این امر باعث جذب پرتفوی بیشتر از محل کنسرسیوم 
و افزایش ظرفیت نگهداری می شود.وی تهیه و تدوین سند استراتژیک شرکت، سرمایه گذاری در شرکت های دانش 
بنیان و اینشورتک ها و بهره برداری از نخستین استارت آپ هوشمند صدور بیمه نامه کوتاه مدت بدنه اتومبیل در صنعت 
بیمه را ازجمله اقدامات شرکت در سال گذشته برشمرد و افزود: کسب رتبه 77 در بین 100 شرکت برتر ایران، مدیریت 
بهینه هزینه ها و کنترل ضریب خسارت ترکیبی، کاهش مبلغ ذخایر فنی با اجرای برنامه زمان بندی فصلی فروش، 
جداسازی حساب های سرمایه گذاری از بیمه گری و اصلاح هدفمند ترکیب پرتفو نیز از دیگر اقدامات شرکت در سال 
گذشته بوده است. مدیرعامل شرکت بیمه کوثر درخصوص اهم برنامه های سال جاری گفت: کسب پرتفوی بالغ بر 
هزارو800میلیارد تومانی با رویکرد مدیریت بهینه ترکیب پرتفوی، دریافت مجوز پذیرش بیمه اتکایی، استمرار کسب 
سطح یک توانگری مالی در صنعت بیمه، تحقق درآمد حداقل 140میلیارد تومانی در سرمایه گذاری های بورسی با 
تنوع بخشی سبد پرتفوی سرمایه گذاری ها، گسترش فعالیت و سرمایه گذاری در استارت آپ ها با محوریت حوزه سلامت، 
توسعه همکاری ها با کنسرسیوم انرژی G9 ، استقرار سیستم جامع بیمه گری فناپ، افزایش خدمات الکترونیک، فروش 
برخط، راه اندازی سامانه داشبوردهای نظارتی برخط مدیران سرپرستی ها، کاهش زمان پاسخگویی به شکایات و تدوین 

و اجرای دستورالعمل نظام جامع جبران خدمات ازجمله برنامه های سال جاری شرکت است.

استحکام ساختار مالی بانک قرض الحسنه مهر ایران
رشد درآمدهای بانک قرض الحسنه مهر ایران در کنار مدیریت هزینه هاي عملیاتي و غیرعملیاتي، کاهش 
مطالبات غیرجاري و کاهش بدهي هاي این بانک نسبت به سایر بانک ها و موسسات اعتباري، گویاي استحکام 
وضعیت و ساختار مالي این بانک حتي در شرایط دشوار کنوني اقتصاد کشور است.در حالی که رشد فزاینده 
مطالبات غیرجاري یکي از معضلات اصلي بانک هاي تجاري کشور است و برخي از آن تحت عنوان »آوار مطالبات 
غیرجاري بر سر نظام بانکي«یا دارایي هاي فریز شده بانک ها، یاد مي کنند اما در این میان بانک هاي قرض الحسنه، 
وضعیت متفاوتي دارند. در بانک قرض الحسنه مهر ایران، نسبت مطالبات غیرجاري به کل تسهیلات پرداختي، 
97 صدم درصد است، یعني میزان مطالبات غیرجاري این بانک کمتر از یک درصد مي باشد. این عدد در حالي 
است که در سال 1397 وضعیت اقتصادي کشور با مشکلات ناشي از تحریم هاي اقتصادي مواجه شد و بسیاري 
از دریافت کنندگان تسهیلات از بانک هاي تجاري در بازپرداخت اقساط خود دچار مشکل شدند. اما میزان 
مطالبات غیرجاري بانک قرض الحسنه مهر ایران نسبت به کل تسهیلاتي که این بانک پرداخت کرد، در سال 
1397 نسبت به سال 139۶ با کاهش 3 دهم درصدي همراه بود.از سوی دیگر بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
بانکی تجاري نیست و سوددهي به سهامداران، اولویت این بانک محسوب نمي شود و علي رغم این که تسهیلات 
پرداختي این بانک با نرخ کارمزد بین صفر الي 4 درصد مي باشد اما صورت هاي مالي آن نشان مي دهد این بانک 
با مدیریت بهینه هزینه هاي سربار و مدیریت هزینه هاي اداري و تشکیلاتي و کاهش بهاي تمام شده عملیات 
بانکي، موفق به شناسایي 2 هزار و 534 میلیارد ریال سود شده است.کسب این میزان سود در حالی است که 
بدهی بانک قرض الحسنه مهرایران به سایر بانک ها و موسسات اعتباري در سال 1397 نسبت به سال 139۶ با 
کاهش 85 درصدي همراه بود و به عدد 223 میلیارد ریال کاهش یافت. میزان بدهي بانک به سایر بانک ها و 

موسسات اعتباري در سال 139۶ یک میلیون و 517 هزار و ۶72 ریال بود.

دکتر غلامرضا سلیمانی:

نیروهای تازه نفس صنعت بیمه معادلات بازار را تغییر خواهند داد
بیمه آسیا دوران میانسالی خود را سپری می کند و مدیران و کارکنان این شرکت باید با تکیه بر نوآوری و 

خلاقیت خون تازه ای در رگهای این شرکت جاری کنند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر غلامرضا سلیمانی در مراسم 
شصتمین سالگرد تاسیس شرکت بیمه آسیا ضمن اعلام این مطلب افزود: تجربه بیش از نیم قرن مدیران 
شرکت بیمه آسیا می تواند علاوه بر ارتقای سطح کیفی این شرکت به بالابردن ضریب تجربه صنعت 
بیمه نیز کمک کند.رئیس کل بیمه مرکزی با تقدیر از فعالیت های شرکت بیمه آسیا به فضای رقابتی 
بازار بیمه اشاره کرد و گفت: اگر شرکت های بیمه با سابقه خود را به ابزار نوین و فناوری های روز مجهز 
نکنند از قافله رقابت با شرکتهای بیمه تازه نفس جا می مانند، چرا که با ورود استارتاپ ها معادلات بازار 

بیمه تغییر خواهد کرد.
وی افزود: کسب رتبه های نخست برای شرکت های بیمه یک افتخار است اما حفظ این رتبه ها به توانی 

مضاعف نیاز دارد و همه ارکان شرکت باید برای حفظ موقعیت تلاش کنند.
رئیس شورای عالی بیمه، آینده صنعت بیمه را در گرو بهره گیری از نیروی انسانی جوان، توانمند و باانگیزه 
دانست و تصریح کرد: خوشبختانه جوانان بسیاری برای توسعه صنعت بیمه، آستین همت بالا زده اند که بی 

توجهی به ظرفیت های آنان، زیان های جبران ناپذیری را در پی خواهد داشت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از حادثه سیل به عنوان یک فرصت ابراز وجود برای صنعت بیمه 
یاد کرد و گفت: پرداخت بیش از 90 درصد خسارات سیل در مدت زمانی کوتاه نشانه اقتدار و توانمندی های 

منحصر به فرد صنعت بیمه به حساب می آید.
دکتر سلیمانی با ابراز خرسندی از نگاه مثبت دولت و مجلس برای پیگیری فرایند همگانی سازی بیمه 
حوادث در کشور از رشد احتمالی ۶5 هزار میلیاردی پرتفوی صنعت بیمه در کشور خبر داد و گفت: باید با 
برنامه ریزی دقیق، منظم و فنی در مسیری حرکت کنیم که رشته های زیان ده نظیر شخص ثالث و درمان با 

عملیات مالی حرفه ای و سپرده گذاری مناسب ضریب خسارت آنها به کمتر از صد درصد و سوددهی برسند.
رئیس کل بیمه مرکزی با تاکید بر ضرورت کاهش تصدی گری نهاد ناظر از سندیکای بیمه گران، انجمن 

هاي حرفه اي و نهادهای مرتبط دیگر خواست تا در بخش هایی از مأموریت های بیمه مرکزی کمک کنند.
وی از نمایندگان و کارگزاران به عنوان شبکه ارزش آفرین صنعت بیمه یاد کرد و گفت: ظرفیت های 
ناشناخته و دست نخورده ای در صنعت بیمه وجود دارد که شبکه فروش با تمرکز بر آن ها می تواند تحولی 

عظیم را در افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور رقم بزند.

پرداخت بیش از 560 میلیارد ریال تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده
تسهیلات  فقره  و سه  هزار  پرداخت یک  از  بانک مسکن  ای  تبصره  تسهیلات  اداره کل  سرپرست 

حمایتی بازسازی بافت فرسوده از ابتدای امسال تا اواخر تیرماه خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- رضا صالحی شهرابی سرپرست اداره کل تسهیلات تبصره ای 
بانک مسکن با تاکید بر آنکه بانک عامل بخش مسکن حمایت و توجه ویژه ای در راستای احیا و بازسازی 
با تمام توان تسهیلاتی خود در راستای حمایت و  بافت فرسوده شهرها دارد، اظهار کرد: بانک مسکن 
کمک به هموطنان ساکن در بافت فرسوده کشور در جهت بازسازی واحدهای مسکونی آنها گام بر می 

دارد و به همین جهت تسهیلات مشارکت مدنی ویژه ای با نرخ سود ویژه به سازندگان اعطا می شود.
وی با اشاره به آمار تسهیلات نوسازی بافت فرسوده از ابتدای سال 98 تا تاریخ هجدهم تیرماه، گفت: 
گزارش عملکرد بانک طی دوره مورد اشاره در خصوص میزان تسهیلات پرداخت شده به بافت فرسوده 
حاکی از آن است که طی این مدت، یک هزار و سه قرارداد منعقد شده به ارزش 5۶ میلیارد و 49۶ 

میلیون و 200 هزار تومان به متقاضیان بافت فرسوده سراسر کشور ارایه شده است.
وی ادامه داد: از مجموع تسهیلات پرداخت شده، استان تهران رتبه نخست تسهیلات منعقد شده 
در حوزه بافت فرسوده را دارد. به طوری که مطابق با آمار، طی بازه زمانی مذکور، استان تهران با 174 
واحد قرارداد منعقده به ارزش 32 میلیارد و 910 میلیون و 200 هزار تومان بیشترین سهم را از مجموع 

تسهیلات پرداختی به لحاظ تعداد واحد و رقم پرداختی به خود اختصاص داده است.
وی به سایر استان های قرارگرفته در رده های بعدی نیز اشاره کرد و گفت: پس از استان تهران، 
استان اردبیل با 130 واحد به ارزش 7 میلیارد و 587 میلیون تومان در رتبه دوم و استان فارس با 105 

واحد به ارزش 5 میلیارد و 739 میلیون و 900 هزار تومان در رتبه سوم قرار گرفته است.

حضور موفق شناسا، از 
شرکت های گروه مالی پاسارگاد 

در نمایشگاه الکامپ
بین المللی  نمایشگاه  پنجمین  و  بیست   
الکامپ در حوزه محصولات، خدمات و راهکارهای 
صنایع الکترونیکی، کامپیوتر و دیجیتال در اقتصاد 
ایران در تاریخ 27 تا 30 تیر ماه 1398 در محل 
دائمی نمایشگاه بین المللی تهران با حضور مجموعه 
شناسا، از شرکت های گروه مالی پاسارگاد برگزار 
شد.شرکت شناسا، به عنوان شرکت سرمایه گذاری 
محوریت  با  پاسارگاد،  مالی  گروه  خطرپذیر 
شتابدهنده  دستاورد های  و  امکانات  معرفی 
تریگ آپ، بازدیدکنندگان از این نمایشگاه را با 
آخرین سرمایه گذاری های صورت گرفته در لایه 
برای  را  فرصتی  و  آشنا کرد  و شتابدهی  رشد 
استارتاپ های منتخب خود در جهت معرفی به 
دیگر سرمایه گذاران و نیز توسعه بازار و محصولات 

آنها، مهیا کرد.

زمان قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک سینا

قرض  های  حساب  کشی  قرعه  مراسم 
الحسنه پس انداز بانک سینا روز چهارشنبه 17 
مهرماه جاری با حضور نمایندگان دستگاه های 
نظارتی برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی 
بانک سینا در سومین جشنواره حساب های قرض 
الحسنه پس انداز این بانک، واجدین شرایط می 
توانند از جوایز در نظر گرفته شده شامل 20 کمک 
هزینه خرید مسکن هر یک به مبلغ 500 میلیون 
ریال، 20 کمک هزینه خرید خودرو ایرانی هر یک 
به مبلغ 200 میلیون ریال، 30 کمک هزینه خرید 
کالای ایرانی هر یک به مبلغ 100 میلیون ریال، 
30 کمک هزینه سفر به عتبات عالیات هر یک 
به مبلغ 30 میلیون ریال و میلیاردها ریال جوایز 
نقدی دیگر بهره مند شوند.تمامی هموطنان نیک 
اندیش و خیّر برای مشارکت در امر نیک قرض 
الحسنه و بهره مندی از جوایز جشنواره می توانند 
نسبت به افتتاح یا تکمیل موجودی حساب خود 
حداقل به مبلغ 1 میلیون ریال اقدام نمایند. هر 
500 هزار ریال در هر روز یک امتیاز به حساب 
سپرده گذاران منظور خواهد شد. آخرین مهلت 
شرکت در این جشنواره 31 شهریور ماه جاری 

تعیین شده است.

  مصوبه ۱20 میلیارد ریال 
طرح تولید داروی ضد سرطان 

در دست اجرا 
توسعه  بانک  کشاورز  بلوار  شعبه  رئیس 
صادرات ایران اعلام کرد: این بانک از تولید داروی 
ضد سرطان که یکی از شرکت های دارویی در 
ریال  میلیارد   120 مبلغ  به  دارد،  اجرا  دست 
حمایت می کند.علی شهبازی گفت: بانک توسعه 
صادرات ایران در راستای حمایت از تولید صادرات 
محور، مصوبه طرح توسعه جهت تولید داروی ضد 
سرطان را به مبلغ 120 میلیارد ریال در دست اجرا 
دارد.شرکت اوه سینا تولید کننده اشکال دارویی 
جامد است که از بدو تاسیس در سال 1382، انواع 
محصولات خود را به مشتریان داخلی و خارجی 
عرضه می کند؛ این شرکت در سال 1395 توسط 
معاونت پژوهش و پردازش نهاد ریاست جمهوری 

شرکت دانش بنیان شناخته شده است.

 مجمع عمومی عادی 
سالانه صاحبان سهام بانک 

کارآفرین برگزار شد
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، 
روز  بانک،  این  سالانه  عادی  عمومی  مجمع 
یکشنبه سی ام تیر و با حضور صاحبان بیش 
از ۶3 درصد سهام، در سالن همایش های خلیج 
فارس پژوهشگاه نیرو برگزار شد.بر اساس این 
گزارش در مجمع عمومی عادی سالانه بانک 
به  ریال   5/14 مبلغ  آراء،  اتفاق  به  کارآفرین 
سهم  هر  به  تقسیم  قابل  خالص  سود  عنوان 
تصویب شد.لازم به ذکر است که در این مجمع 
مقرر شد به منظور ارتقای نسبت های عملیاتی 
الزامات بانک مرکزی در  با عنایت به  بانک و 
میلیارد  افزایش سرمایه، مبلغ 930  خصوص 
ریال از محل سود سال جاری انتقالی به حساب 
سایر اندوخته ها و همچنین مانده سود انباشته 
تا مبلغ 1500 میلیارد ریال برای تامین منابع 
و  شود،  گرفته  نظر  در  بانک  سرمایه  افزایش 
افزایش  انجام  قانونی  تشریفات  و  تمهیدات 
با  و  منظور  همین  به  پذیرد.  صورت  سرمایه 
الزامات قانونی تجارت مقرر گردید  عنایت به 
10 درصد سود سال جاری تقسیم گردد.در این 
مجمع که به ریاست دکتر محمدرضا فرزین 
تشکیل  کارآفرین  بانک  مدیره  هیات  رییس 
شده بود، حمید تهرانفر مدیرعامل این بانک 
و  کرد  ارائه  را   1397 سال  عملکرد  گزارش 
گفت: در سال گذشته علیرغم تمامی مشکلات 
موجود ناشی از تحریم ها و آثار مترتب آن بر 
اقتصاد کشور، مدیریت اجرایی بانک توانست 
با حمایت های هیئت مدیره و دیگر همکاران 

متخصص بر تمامی مشکلات فائق آید.

تشکیل اولین مجمع عمومی 
عادی سالیانه پس از ورود به 

فرابورس
 اولین مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت 
بیمه معلم پس از ورود به فرابورس تشکیل و 
صورتهای مالی، مورد تصویب سهامداران قرار 
معلم،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  گرفت.به 
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه معلم 
با حضور 93.31 درصد از سهامداران تشکیل و 
صورتهالی مالی مربوط به سال مالی منتهی به 
اسفند 1397 به تصویب مجمع و سهامداران 
رسید.با توجه به افزایش حجم پرتفوی بیمه ای 
شرکت بیمه معلم، برنامه اصلاح ساختار مالی 
افزایش سرمایه در دستور کار سال 1398  و 
هیئت مدیره قرار گرفته است که می بایست تا 

پایان سال جاری عملیاتی گردد.

دریافت تندیس زرین سرآمدی 
توسط اداره کل روابط عمومی 

بانک سپه
در  سپه  بانک  عمومی  روابط  کل  اداره 
روابط  از سرآمدان  تقدیر  آیین  دوره  هشتمین 
زرین  تندیس  دریافت  به  موفق  ایران  عمومی 
سرآمدی شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک 
سپه؛ در لوح تقدیر تندیس زرین سرآمدی خطاب 
روابط  کل  اداره  رئیس  اسکندری  غلامرضا  به 
بانک سپه آمده است: »تندیس زرین  عمومی 
سرآمدی به روابط عمومی بانک سپه به دلیل 
تعهد به سرآمدی و طی مسیر سرآمدی بر اساس 
مدل تخصصی شده EFQM و کسب 740 امتیاز 
طبق آرای ممیزان و ارزیابان در هشتمین دوره 
آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی ایران در 25 
تیرماه سال 1398 و دریافت پنج ستاره، تقدیم 

می شود.«

رئیس کل بیمه مرکزی:

ماموریت های صندوق تامین 
خسارت های بدنی باید برای 

مسئولان قوای سه گانه تشریح شود
ما صندوق را به عنوان یک مجموعه قوی 
مي بینیم که نه تنها پشتیبان افراد زیاندیده، 
در  و  است  بیمه  های  شرکت  پشتیبان  بلکه 
زمان مقتضی می تواند به شرکت های بیمه 
کمک کندبه گزارش اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر غلامرضا 
سلیمانی که در نشست مجمع عمومی صندوق 
گفت،  می  سخن  بدنی  های  خسارت  تامین 
تبیین  با تشریح و  افزود:  این مطلب  با اعلام 
گزارش  و  صندوق  های  مسئولیت  و  وظایف 
عملکرد آن، قطعاً از میزان فشارهای اقتصادی 
خواهد  کاسته  صندوق  بر  دیگر  نهادهای 
شد.رئیس کل بیمه مرکزی با ابراز خرسندی 
بدنی  خسارتهای  تامین  صندوق  عملکرد  از 
تعامل  تقویت  به  نسبت  اخیر  های  سال  در 
تاکید  با مسئولان سه قوه  مسئولان صندوق 
ماموریت  دقیق  و  کامل  درک  گفت:  و  کرد 
های حساس و مسئولیت های ویژه صندوق 
تامین خسارتهای بدنی از سوی نهاد قانونگذار 
و  منابع  پایداری  به  اجرایی  های  سازمان  و 
خدمات رسانی گسترده تر آن منتهی خواهد 
شد.وی از صندوق تامین خسارتهای بدنی به 
عنوان صندوق مکمل شرکت های بیمه ای نام 
برد و بر ضرورت حفظ و استفاده از نقدینگی 
بیمه  تاکید کرد.رئیس شورای عالی  های آن 
نقش فرهنگ سازی را در کاهش سوانح، تعیین 
کننده و مهم ارزیابی کرد و افزود: در کنار مقوله 
فرهنگ سازی، مساله طرح »راننده محوری« 
را نیز در صنعت بیمه دنبال می کنیم و اعتقاد 
داریم راهکارهای پیشگیرانه در کاهش حجم 

خسارات تاثیر بسیاری دارد.

قرعه کشی مرحله اول 
جشنواره پذیرندگان پایانه های 

فروشگاهی بانک شهر
دارندگان  کشی  قرعه  مرحله  نخستین 
معرفی  با  شهر  بانک  کارتخوان  دستگاه 
پذیرندگان انجام شد. به گزارش مرکز ارتباطات 
و  شعب  معاون  شهر،  بانک  عمومی  روابط  و 
توسعه بازاریابی با اشاره به برگزاری قرعه کشی 
این جشنواره توسط شرکت راهبرد هوشمند 
دستگاه  دارندگان  میان  از  کرد:  اظهار  شهر 
جشنواره  در  که  شهر  بانک  کارتخوان  های 
پذیرندگان پایانه های فروش، حائز امتیاز لازم 
شده بودند، قرعه کشی و نفرات برتر معرفی 
شدند.وی با بیان شرایط نحوه کسب امتیاز در 
این جشنواره اظهار کرد: میانگین مانده حساب 
متصل به دستگاه پایانه فروش، میانگین مانده 
امتیاز،  ریال20  میلیون   50 تا  از30  حساب 
میانگین مانده حساب50 تا 100 میلیون ریال 
از  بیشتر  مانده حساب  میانگین  و  امتیاز   50
ازای هر 100 میلیون  100 میلیون ریال، به 
ریال 100 امتیاز بیشتر، از شرایط کسب امتیاز 
است.طاهری افزود: همچنین مبلغ تراکنش هر 
10 میلیون ریال یک امتیاز تا سقف 50 امتیاز 
از دیگر شرایط این جشنواره است.وی خاطر 
نشان کرد: به پذیرندگان دارای حساب جاری 
متصل به پایانه فروش30 امتیاز تعلق می گیرد 
و امتیازات کسب شده توسط هر پذیرنده، در 
هر ماه به صورت تجمعی در ماه های دوم و 
سوم نیز لحاظ خواهد شد.معاون شعب و توسعه 
بازاریابی بانک شهر تصریح کرد: 5جایزه یکصد 
میلیون ریالی در پایان ماه اول به برندگان اهدا 
شد و 5 جایزه یکصد میلیون ریالی در پایان ماه 
دوم و 3 جایزه یک میلیارد ریالی در پایان ماه 
سوم به عنوان جوایز این جشنواره خواهد بود.
بر این اساس، نفرات برتر نخستین مرحله قرعه 
کشی از طریق وب سایت و همچنین رسانه 

های مجازی اعلام می شوند.

اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی بانک رفاه به زنان 

سرپرست خانوار
های  مسئولیت  راستای  در  رفاه  بانک 
اجتماعی و به منظور رفع نیازهای ضروری، راه 
اندازی و یا توسعه مشاغل خانگی و توسعه کسب 
و کارهای خرد، کوچک و ارزش آفرین به زنان 
سرپرست خانوار، زنان بد سرپرست و دختران 
هرگز ازدواج نکرده )بالای 40 سال( در سراسر 
می  پرداخت  الحسنه  قرض  تسهیلات  کشور 
کند.به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران؛ 
متقاضیان یاد شده پس از معرفی از سوی سازمان 
بهزیستی استان خود به شعب بانک می توانند 
حداکثر تا مبلغ 30 میلیون ریال، نرخ کارمزد 
این  از  ماه  بازپرداخت 24  با مدت  و  4 درصد 
تسهیلات استفاده کنند. متقاضیان برای دریافت 
اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه اطلاع رسانی 
بانک به نشانی www.refah-bank.ir مراجعه و یا با 
مرکز اطلاع رسانی و پاسخگویی فراد به شماره 

تلفن 8525 -021 تماس بگیرند.
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بورس  شاخص  که  گذشته  روزهای  برخلاف 
دیروز  بود،  نزدیک شده  تاریخی  قله  به  و  افزایشی 
بیشتر سهم ها در بورس و فرابورس ایران با کاهش 
قیمت روبرو شدند؛ به طوری که شاخص کل بورس 

1778 و شاخص کل فرابورس 4.7 واحد افت کرد.
دیرور شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس 
اوراق بهادار تهران 1778 واحد افت کرد و به رقم 
251 هزار و 278 واحدی رسید. شاخص کل هم وزن 
نیز با 829 واحد کاهش تا رقم 59 هزار و 539 پایین 
آمد. شاخص آزاد شناور با 212۶ واحد افت رقم 279 
هزار و 22 واحدی را تجربه کرد و شاخص بازار اول 
و دوم هر کدام به ترتیب 13۶5 و 3291 واحد افت 

کردند.
مس  صنایع  ملی  بندرعباس،  نفت  پالایش 
ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس هر کدام به 
ترتیب 214، 149 و 103 واحد تاثیر افزایشی روی 
شاخص های بازار داشتند اما در طرف مقابل فولاد 
مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گل گهر و فولاد 

و 130  ترتیب 195، 132  به  کدام  هر  خوزستان 
واحد تاثیر کاهشی روی شاخص های بازار داشتند.

دیروز باز هم گروه محصولات شیمیایی با ارزش 
معاملات حدود 138 میلیارد تومان بیشترین ارزش 

معاملات را به خود اختصاص داد و حجم معاملاتش 
به 14۶ هزار و 735 رسید. در این گروه بیشتر سهم ها 

با روند کاهشی قیمت روبرو شدند.
فلزات اساسی بعد از محصولات شیمیایی در 

دومین رتبه ارزش معاملات قرار گرفته اند به طوری 
که 145 میلیون سهم به ارزش حدود 74 میلیارد و 
800 میلیون تومان مورد داد و ستد قرار گرفت. در 
این گروه نیز بیشتر سهم ها با روند کاهشی قیمت 

روبرو شدند.
کانه های فلزی، خودرو، زراعت و فرآورده های 
نفتی از دیگر گروه هایی بودند که به ترتیب ارزش 
معاملات بالایی را به خود اختصاص دادند. در بورس 
تهران 75 نماد با روند افزایشی و 241 نماد با روند 
کاهشی روبرو شدند. در فرابورس نیز تعداد نمادهای 

مثبت به ۶5 و تعداد نمادهای منفی به 127 رسید.
ارزش کل معاملات بورس تهران به رقم 720 
میلیارد تومان رسید که این رقم ناشی از دست به 

دست شدن 1.۶ میلیارد سهم و اوراق مالی بود.
آیفکس نیز 4.7 واحد افت کرد و رقم 3270 
واحدی را تجربه کرد. ارزش معاملات فرابورس ایران 
به عدد 584 میلیارد تومان رسید و حجم معاملات 

رقم 820 میلیون سهم و اوراق مالی را تجربه کرد.

مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده بانک تجارت با حضور 
بیش از 73 درصد سهامداران در تاریخ 31 تیرماه برگزار و صورت های 

مالی این بانک تصویب شد.
عادی  عمومی  مجمع  تجارت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
سالیانه این بانک با حضور نمایندگان صاحبان سهام، مدیرعامل، اعضای 
بهادار  اوراق  بورس  اقتصاد و سازمان  نمایندگان وزارت  و  هیات مدیره 

برگزار شد.
ارائه  با  مجمع  این  در  تجارت  بانک  مدیرعامل  دولت آبادی  رضا 
خلاصه گزارشی از عملکرد این بانک در سال مالی 1397 و سه ماهه اول 
سال 1398 گفت: در سالی که گذشت با وجود تنگناها و محدودیت های 
در  مجاهدانه  تلاشی  تجارت  بانک  خدمتگزاران  مجموعه  موجود، 
بخش های صف و ستاد داشتند و برآیند آن کاهش 91 درصدی زیان 

بانک شد.
مدیرعامل این بانک با تقدیر از اعتماد عموم مردم، حمایت کامل 
سهامداران و تلاش صادقانه کارکنان این بانک یادآور شد: حاصل این 
هزار  عملیاتی شش  زیان  تبدیل  در سال گذشته،  و همراهی  اعتماد 
میلیارد ریالی به سود عملیاتی ۶5 هزار میلیارد ریالی شد و البته مجموعه 
بانک تجارت در سال 1398 اصل تلاش در جهت رونق تولید و تداوم 
بهبود شرایط بانک را سرلوحه فعالیت های خود قرار داده و سعی دارد 
با انسجام بیش از پیش و همراستا با سیاست های کلان اقتصادی کشور 

نقش ویژه خود را به بهترین شکل ایفا کند.
دولت آبادی در تشریح علل موفقیت این بانک در سال 97 افزود: 
برنامه های بانک برای سال 97 حول سه محور افزایش تحرک و پویایی 
در ارکان بانک ، انجام اصلاحات اساسی در ساختارهای مالی و عملیاتی و 
طراحی روشهای نوین تامین مالی پروژه های بزرگ کشور بود که اجرای 
آن تاثیرات مثبتی را در عملکرد بانک به همراه داشته است. نقطه عطف 
این عملکرد تلاش برای کاهش هزینه پول به شمار می رود که بانک 

تجارت موفق شد با اتخاذ راهکارهای مناسب و پرهیز از جذب سپرده 
های گران قیمت فارغ از رقابت های ناسالم موجود که بعضا در بین بانکها 
شاهد آن هستیم نرخ هزینه پول خود را افزون بر 2 درصد نسبت به سال 

9۶ و در ادامه حدود 1.4 درصد در سال 98 کاهش دهد.
وی به افزایش سرمایه 390 درصدی بانک از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها در سال 1397 اشاره کرد و گفت: با این افزایش سرمایه گام 
بلندی برای خروج بانک از ماده 141 اصلاحیه قانون تجارت فراهم شد 
و بانک را در جایگاه بزرگترین شرکت حاضر در بورس اوراق بهادار تهران 

قرار داد .
امیر مسعود رزازان نایب رئیس هیات مدیره بانک تجارت نیز با 
اشاره به وضعیت نقدینگی این بانک گفت: اگرچه بانک تجارت سال 
1397 را با بیش از 40 هزار میلیارد ریال بدهی به بازار بین بانکی و 
4 هزار میلیارد ریال اضافه برداشت از بانک مرکزی )مجموعا 44 هزار 
میلیارد ریال( آغاز کرد، اما توانست در پایان سال 1397 تراز نقدینگی 
خود را مثبت کند به نحوی که موجودی بانک نزد بانک مرکزی و در بازار 
بین بانکی به ۶400 میلیارد ریال افزایش یافت. به این معنا که نه تنها 
44 هزار میلیارد ریال بدهی بین بانکی و اضافه برداشت از بانک مرکزی 
جبران شد، خالص این تراز به موجودی ۶400 میلیارد ریالی این بانک 

در بازار بین بانکی و طلب از دیگر بانکها تبدیل شد.
رزازان از افزایش درآمدهای این بانک از محل حق الوکاله در 
سال 97 خبر داد و افزود: بانک تجارت در سال 1397 ضمن عملکرد 
مناسب در منابع و مصارف ریالی، توانست مبلغ 2۶42 میلیارد ریال 
درآمد حق الوکاله از محل عملیات واسطه گری مالی کسب کند. این 
در صورتی است که بانک در سال 139۶ فاقد این درآمد بود. علاوه 
بدون  در جذب سپرده های  از 58 درصدی  بیش  افزایش  با  این  بر 
هزینه به ویژه سپرده های جاری با 72 درصد رشد، ترکیب پورتفوی 

منابع بانک بهبود یافت.

بازرس  و  ارائه گزارش حسابرس  و  استماع گزارش هیات مدیره 
قانونی در مورد صورتهای مالی سال منتهی به تاریخ 29 اسفند 97، 
بررسی و تصویب صورتهای مالی، انتخاب روزنامه های دنیای اقتصاد و 
جهان صنعت به عنوان روزنامه کثیرالانتشار سال مالی منتهی به پایان 
اسفند ماه 1398 ، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی بانک برای سال 
مالی جاری و تعیین حق الزحمه و تعیین حق حضور اعضاء غیرموظف 
آنها از جمله محورهایی است که در مجمع عمومی عادی بانک تجارت 

به تصویب اعضاء رسید.
در ادامه این جلسه گزارش بازرس قانونی بانک ارائه و موارد از سوی 

پوربهبهانی مدیر امور مالی بانک تجارت پاسخ داده شد.
تصویب صورت های مالی بانک تجارت منتهی به پایان اسفند 97 با 

اکثریت آرای سهامداران پایان بخش این مجمع بود.
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک تجارت نیز به منظور 
انتخاب اعضای هیات مدیره در ادامه برگزار شد و ضمن اعلام بازنشستگی 
علیرضا حاجعلی یکی از اعضای هیات مدیره این بانک، رضا دولت آبادی، 
امیرمسعود رزازان، عباس اشرف نژاد و علی کی لانی مجددا به عنوان اعضای 

هیات مدیره بانک تجارت انتخاب شدند.

روند سینوسی در بورس 

صورت های مالی بزرگترین شرکت بورسی کشور تصویب شد

معاون وزیر اقتصاد 
مطرح کرد:

راهکار 
انتشار 
دوباره 
اوراق رهن 
ثانویه

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد معتقد است مکانیزمی 
وجود دارد که به واسطه آن سیستم بانکی بتواند باز هم نسبت 

به انتشار اوراق رهن ثانویه در بازار سرمایه اقدام کند.
اوراق  انتشار  بانک مسکن-  پایگاه خبری  به گزارش 
رهن ثانویه یکی از متداول ترین روش های تامین مالی در 
بخش مسکن است که طی آن، بانک ها و موسسات مالی 
بخشی  مسکن،  خرید  تسهیلات  پرداخت  حوزه  در  فعال 
از مانده تسهیلات اعطایی رهنی خود را از طریق فروش 
نقد  به جریان  تبدیل  تسهیلات،  پشتوانه همین  به  اوراق 
برای خود می کنند و به دارایی مالی خود زودتر از فرآیند 
پرداخت اقساط، می رسند. با عرضه و فروش این اوراق در 
بازار سرمایه با یک نرخ سود معقول و در عین حال جذاب، 

دوره چند  بوده ظرف  قرار  که  تسهیلات  مانده  از  بخشی 
سال آتی به تدریج نقد شود، یکجا نقد می شود و در نتیجه 
به  را  برای پرداخت تسهیلات جدید  نقدینگی لازم  بانک 
دست می آورد. بانک ها از طریق انتشار این اوراق همچنین 
می توانند نسبت کفایت سرمایه خود را که یک فاکتور مهم 
در ارزیابی عملکرد هر موسسه مالی است، بهبود بخشند و 
ریسک ناشی از عدم تطابق زمانی دارایی ها و بدهی ها را به 

این ترتیب کنترل کنند.
بازار  راه اندازی  به  نسبت   95 سال  در  مسکن  بانک 
و  کرد  اقدام  کشور  در  بار  اولین  برای  ثانویه  رهن  اوراق 
توانست بستر استفاده از این ابزار نوین مالی را فراهم کند. 
به  رهنی  بهادار  اوراق  تومان  میلیارد   300 زمان  آن  در 

بانک  از تسهیلات پرداخت شده از سوی  پشتوانه بخشی 
مسکن )بازار رهن اولیه( که وصول اقساط آنها 10 تا 15 
سال به طول می انجامد، در بازار سرمایه منتشر و فروخته 
شد. نرخ سود اسمی این اوراق 18.5 درصد بود که با توجه 
این  زمانی،  بانکی در آن مقطع  نرخ های متداول سود  به 
سود اوراق نسبتا جذاب بود و با توجه به تخصیص سه ماه 
یکبار سود، نرخ سود ترکیبی این اوراق به 20 درصد هم 
می رسید. قرار بر این بود که بانک مسکن چند نوبت دیگر 
نسبت به انتشار اوراق رهن ثانویه اقدام کند و مجوز لازم 
برای انتشار این اوراق تا سقف 10 هزار میلیارد تومان را 
نیز از بانک مرکزی دریافت کند اما در عمل امکان انتشار 

دوباره این اوراق فراهم نشد.


